27
Ö
LB
EH
Ä
LT
ER
A

39
INHALT
Produktbeschreibung / Typenschlüssel
AB 3,5
AB 6,5
AB 12 NR
AB 20
AB 30 NR
AB 44
AB 70
Abmessung Füße
Technische Daten
Abmessungen Ölwannen
Allgemeine technische Informationen
ÖLBEHÄLTER ALUMINIUM GEGOSSEN
29
Ö
LB
EH
Ä
LT
ER
A
LU
M
IN
IU
M
ÖLBEHÄLTER ALUMINIUM GEGOSSEN
PRODUKTBESCHREIBUNG
•    Niedrige Frachtkosten und Platz sparende Lager-
haltung aufgrund von Stapelbarkeit
•  Stabiler Gusskörper mit guter Wärmeabstrahlung
durch Werkstoff Aluminium und umlaufende
Verrippung
•  Ab AB 12 mit Füßen und ab Größe AB 44
optional mit Lenkrollen lieferbar
•  Flachdichtung zwischen Tankdeckel und
Behälter wahlweise aus Pappe oder Gummikork
für AB 3,5 – AB 20
•  Rundschnurdichtung (endlos, ohne Klebestelle)
6 mm ø NBR für AB 30 – AB 70
•  Alle Behältergrößen auf Wunsch mit Bohrungen
für Ölschauglas
•  Individuelle Deckelbearbeitung auf Anfrage
kurzfristig möglich
PRODUKTBESCHREIBUNG
•    Ölwannen passend für Alu-Behälter AB 12 – AB 70
•    Werkstoff S355J2 sandgestrahlt und ölbeständig
(Mineralöl HL /HLP) grundiert
•    Werkstoff alternativ VA, 1.4301 oder 1.4571
•    Zulassung nach WHG
Typenschlüssel
Bezeichnung Größe Schauglasbohrungen Schauglas
AB 44 SB ÖS 127
3,5 – => ohne
6,5 SB => mit
12
20
30
44
70
Typenschlüssel
Bezeichnung Größe
ÖW 30
ÖLWANNEN
30
Ö
LB
EH
Ä
LT
ER
A
LU
M
IN
IU
M
Art.-Nr. Bezeichnung Beschreibung
2000 AB 3,5 Behälter Nutzvolumen ca. 3 L, Gewicht ca. 1,4 kg
2200 SD 3,5
Stahldeckel gebohrt zur Montage am Behälter, sonst unbearbeitet,
unlackiert oder komplett bearbeitet nach Kundenzeichnung
2230 D3,5 A Flach-Dichtung (Pappe)
2238 D3,5 GK Flach-Dichtung (Gummikork)
2260 AS G 1/4“ Ablassschraube
2261 G 1/4“ CU-Dichtung (14 x 18 x 1,5)
2371 SE 1 Einfüll- & Belüftungsfilter (Metall)1
2340 / 2341 ÖS 76 / ÖS 76 TH Niveau-Ölschauglas (mit Thermometer)1
1Technische Daten entnehmen Sie bitte dem Kapitel „Behälterzubehör” ab Seite 40.
10
9
14
8
220
15
2
165
208
160
105
196
12
0
39
54
134
2,
5
3 Deckel
Lid
Dichtung
Gasket
M6
M6- 9 tief
X
Ansicht  XAnsicht X